

Mavi Marmara için 'on milyonlarca dolar' tazminat



Dünya / 26/03/2013

İsrail'in Mavi Marmara baskını için Türkiye'den özür dilemesinin ardından kurban yakınlarına tazminat ödenmesi için iki ülkenin harekete geçtiği iddia edildi.

Haaretz gazetesinin deneyimli yazarı Zvi Bar'el, Türkiye'den bir kaynağa dayandırdığı haberinde, 'İsrail'in ödeyeceği toplam tazminat tutarının ne kadar olacağını henüz bilinmediğini ancak on milyonlarca dolar olacağını' öne sürdü.

Bar'el, Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu ve İsrail Adalet Bakanı Tzipi Livni'nin 'tazminat sürecinin şartlarını belirleyecek komisyon kurulmasını' ele aldıkları önceki akşamki telefon görüşmesiyle üst düzey diplomatik temasların başladığını yazdı. Taraflar bir yıl kadar önce tazminatın, Ankara'nın kuracağı özel bir insani fon üzerinden ödenmesi konusunda ilkesel karar almıştı. Amaç, İsrail ile baskında ölen dokuz Türk'ün aileleri arasında doğrudan temas kurulmasından kaçınmaktı.

Bar'el'e konuşan Türk kaynak ayrıca, kapsamını Ankara'nın belirleyeceği tazminatın 'en basit madde olduğuna' dikkat çekti. Kaynak bundan sonraki süreçte İsrail'in 'baskına katılan subaylara karşı suçlamalar ile aleyhlerinde açılmış davaların geri çekilmesi talebinin durumu daha karmaşıklaştırabileceğini' vurguladı. Haberde Türk kaynağın şu sözlerine yer verildi: "Türkiye İsraililere karşı suçlamada bulunmama taahhüdünü üstlenebilir. Ancak daha önceden özel kişiler tarafından açılmış davaların iptal edilmesi hukuken mümkün değil. Yapılacak tek şey, kurban ailelerini suçlamaları geri çekmeleri konusunda ikna etmek olabilir. Ancak kurban ailelerini, bunu yapmaya zorlayacak bir yol da yok."

Bu arada Bar'el'e konuşan bir diplomatik kaynak da, 'Başbakan Tayyip Erdoğan'ın İsrail ile Türkiye arasında buzların eridiği bir dönemde Gazze'yi ziyaret etmemesi için ABD'den baskı gördüğünü' iddia etti. Haberde diplomatın şu ifadelerine yer verildi: "Ankara, Erdoğan'ın Gazze ve Batı Şeria ziyaretinden önce İsrail'e Türkiye'den üst düzey bir ziyaret yapılması (muhtemelen Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu tarafından) seçeneğini değerlendiriyor. Ayrıca tazminatın sorunsuz bir şekilde ödenmesi halinde, Türkiye'nin İsrail'den üst düzey yetkilileri Ankara'ya davet etmesi de seçenekler arasında." (RADİKAL / DIŞ HABERLER)